FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR A SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS 

ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA NO 

EXERCÍCIO DE 2023, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO, INTEGRA ESTE 

INSTRUMENTO – OBJETO DO ADITIVO: AUMENTO DE 14% (QUATORZE POR 

CENTO) DO ITEM 14 - VALOR DO ADITIVO: R$ 5.530,00 (CINCO MIL QUINHENTOS 

E TRINTA REAIS) – VALOR GLOBAL: R$ 100.057,80 (CEM MIL, CINQUENTA E SETE 

REAIS E OITENTA CENTAVOS) - FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65, §1º DA LEI 

8.666/1993 – DATA DE ASSINATURA: 29/11/2023.